中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正本

	發文日期：中華民國113年10月23日

發文字號：（113）汽貨國民字第278號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：有關本會向交通部高速公路局反映自今日(113年10月1日)起貨櫃車輛於國道動態地磅站均必須依規定過磅，此造成地磅站前之嚴重塞車並回堵至主線道，連帶也影響其他非貨櫃車輛進出磅排隊時間及溢出車道可能遭後方來車追撞之風險(附業者提供之蘆竹地磅站車輛回堵照片兩張)，嚴重影響國道安全及大幅增加我貨運車輛之行車時間案(本會113年10月1日(113)汽貨國民字第267號函副本諒達)，交通部高速公路局經由交通部公路局轉請管轄蘆竹地磅站之北區養護工程分局回應如說明供參，敬請 查照。

	說明：
一、依據交通部公路局北區養護工程分局113年10月17日北分局交字第1130038230號函辦理(影本後附)。

二、交通部公路局北區養護工程分局上函說明如下：
1.復貴會113年10月1日(113)汽貨國民字第267號函。

2.有關於貴會於文中所提，交通部高速公路局於113年10月1日起貨櫃車行經該局已啟用動態地磅系統之地磅站時，應配合動態地磅之標誌、標線、號誌指示過磅，目前本局轄內地磅站尚未比照辦理，後續本局將視高速公路局執行成效進行研議是否跟進實施。

3.為維持台61線交通安全及大貨車載重管理，開磅期間大貨車皆須至靜態地磅站辦理過磅作業，另貨櫃車及空車免過磅措施仍維持不變。

4.針對蘆竹地磅站過磅車輛過多導致回堵至主線狀況，本分局改善方式如下:

⑴將請地磅站操作人員利用CCTV加強過磅車流監看，並於過磅車輛過多時適時停止過磅作業，俟過磅車流舒解後，再行開磅，以避免影響主線車流而造成事故發生。
⑵本分局亦將擇定適當地點增加貨櫃車免過磅指示牌面，提醒用路駕駛預做準備。

	正本：本會 伏常務理事 峰山
臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、台南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：
[image: image1.jpg]

理事長

[image: image2.jpg]Ek

1% % 3
AR am{% DHZ}
15&%&4 -

RBIANBAHILEHEILELTE &

soak ¢ 23802747 bW BHK B F E22125%

106 B o ik
’ 45 E 3% ¢ 02-86875208 5
&b Az A% = 1622305 5 © 0289431988

T 154 cvd60f64@thb.gov.tw

XA PERBALRERERELGS
R R

HFxaf: FPERBEIBEI0A178
BEXFIR A H AR F H 113003823058
ESTEE 1
FERBEHMRRENR
G RE
5 AMERRE T L6144 EAT M B BIEIEE X4
YEA RGBT ASRARBRLRE £ FE
BE o
WER
— “HECIBEI0818(13)A KRR FH2675E.%
—CAMPREENXFAR ) RBIFHRABEAHPIIBFI0A1
BARGERLITEZLHCHERA G R QXM > &
B8 AR HLAE 2 A2 35 ~ A2 4% ~ SRIEAE TR BAT RS E
P BbES 36 5 R L BRI EE > 14 4R R B AR B ik N B8 B AT AR
MEATHR AT REE 5 -

Z AEB LR RBRERAEERESE > HFMEARE
BB E SRR FRBER TS 48
EEREAOAT YR R G o

W AHEA MG EmIB S SR EEIRKN ) AY
BEEHF R TF:

(M) EHE s BEABAACCTVinia @ R AEE i
FiBEF B0 5 S LB EE  RIBE R FR
i BATRAE > QB Y E IR B AMERFLELE -

F1R > #27

[image: image3.jpg]o

W

(A BETEEL B LB EEE L BFETE
REEF R E B TR o

EACPRERBAZRERERNENG2AB ST
IR RBIANKE (B Aok PERIBE

»ai AR 3

%&%*&l P I

O BRI RRAL
[tk K]
M3 46, %3

¥2R 0 #2E